
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „TOLYGI KULTŪRINĖ RAIDA” (TOLYGIOS 

KULTŪRINĖS RAIDOS ĮGYVENDINIMO TAURAGĖS APSKRITYJE PRIORITETAMS) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2025 METAIS 

 

2025 m. vasario 20 d. Nr. 1LKT-30(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-

488 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2023 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 16 

priedu, 47-54, 56 ir 57 punktais, ir atsižvelgdama į Tauragės apskrities regioninės kultūros tarybos išvadas 

(2025 m. sausio 22 d. Regioninės kultūros tarybos posėdžio protokolas Nr. 5LKT-9(1.18) 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Tauragės 

apskrityje prioriteto „Kultūrinis tapatumas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  

Pagėgių 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tradicija šiandien. 141-oji 

Joninių šventė ant Rambyno 

kalno „Rambynas. Joninės 

Mažojoje Lietuvoje“ 

85,80 12 800,00 

1.2.  

Pagėgių 

savivaldybės M. 

Jankaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teatralizuotas edukacinis 

renginys „Knygnešių keliais — 

misija įmanoma!“ 

85,00 3 120,00 

1.3.  

Šilalės Vlado 

Statkevičiaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvi audiovizualinė 

instaliacija „Šnektų lobynas 

Kazimiero Jauniaus klėtelėje“ 

85,00 9 740,00 

1.4.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis folkloro 

festivalis „Čyru čyru, dūk 

pipirų“ 

84,20 3 820,00 

1.5.  
Upynos Miestelio 

Bendruomenė 
Asociacija 

Kunigas Stanislovas Bartkus – 

Italijos didvyris, gimęs Šilalės 

r. 

83,80 3 020,00 



1.6.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tradicinio kulinarinio paveldo 

šventė-varžytuvės „Kugelinės“ 
82,00 4 500,00 

1.7.  
Tauragės krašto 

muziejus „Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Gyvosios istorijos festivalis“ 82,00 9 040,00 

1.8.  
Asociacija 

„Smalininkietis“ 
Asociacija 

Smalininkų kultūrinio 

identiteto stiprinimas siejant su 

Lidijos Meškaitytės kūrybos 

paveldu 

81,80 6 540,00 

1.9.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

IX tarptautinis klojimo teatrų 

festivalis „Pri klietelis“ 
81,00 4 900,00 

1.10.  
Jurbarko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis sakralinės 

muzikos festivalis „Jubilate“ 
80,66 9 120,00 

1.11.  
Jurbarko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Panemunės pilies senosios 

muzikos festivalis 
80,01 12 900,00 

1.12.  

Pagėgių 

savivaldybės 

Kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Renginių ciklas. „ Prūsijos 

ženklai. Prūsijos 

kunigaikštystės susikūrimo 500 

metų minėjimas“ 

80,00 6 500,00 

1.13.  

Pagėgių 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Krašto etninis atpažįstamumas. 

„XV Kalėdinis žąsų turgus 

Mažojoje Lietuvoje“ 

79,20 5 280,00 

1.14.  

Tauragės rajono 

savivaldybės Birutės 

Baltrušaitytės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Laudacija Birutei 

Baltrušaitytei“ 
79,20 5 740,00 

1.15.  Etnoklubas 
Viešoji 

įstaiga 

„Tradicinė etnokultūrinė 

stovykla ETNOKULTŪROS 

KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS“ 

77,20 12 400,00 

1.16.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kai Jurbarką valdė karalienės 76,51 8 920,00 

1.17.  
Tauragės krašto 

muziejus „Santaka” 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų ir jaunimo folkloro 

festivalis „Pievelie žaliuo“ 
76,40 5 600,00 

1.18.  
Eržvilko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vadžgirio mokyklos 

šviesuoliai 1935-2025 m. 

Monika Marija Bakšytė-

Galbuogienė 

76,33 6 030,00 

1.19.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Veliuonos krašto šimtmečio 

istorija 1925-2025 m. 

Seniūnija, valsčius, parapija 

76,32 3 950,00 

1.20.  Kraštomanija 
Viešoji 

įstaiga 
Jūra tekanti kultūra 76,20 8 740,00 



1.21.  VšĮ Atminties tiltai 
Viešoji 

įstaiga 

„Vilko vaikai (vokietukai): 

užmiršta Antrojo pasaulinio 

karo vaikų istorija“ 

75,80 8 260,00 

IŠ VISO: 150 920,00 

 

2. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Tauragės 

apskrityje prioriteto „Menų sintezė“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

2.1.  
Tauragės krašto 

muziejus „Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Menų festivalis „Kvadratu“ 85,60 24 600,00 

2.2.  
Asociacija Muzikos 

ir teatro projektai 
Asociacija „Bijotų dvaro festivalis 2025“ 83,40 22 200,00 

2.3.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

III Bardų ir poezijos nakties 

festivalis Kaltinėnuose 

,,Žodžiai nebijo lietaus“ 

78,80 7 800,00 

2.4.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Miuziklas ,,Misteris X“, pagal 

E. Kalman operetę ,,Cirko 

princesė“ 

77,00 11 800,00 

2.5.  
Tauragės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Paukščio skrydis“ 73,20 7 380,00 

2.6.  

Pagėgių 

savivaldybės M. 

Jankaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Meno pleneras „Mažosios 

Lietuvos ženklai“ 
72,80 6 280,00 

2.7.  
Jurbarko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Džiazo muzikos stovykla 

„Nauji vėjai Jurbarke 2025“ 
72,20 11 600,00 

2.8.  

Tauragės rajono 

savivaldybės Birutės 

Baltrušaitytės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Prie garažų“ 72,00 5 940,00 

IŠ VISO: 97 600,00 

 

  



 

3. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Tauragės 

apskrityje prioriteto „Ugdymas kultūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės kultūros 

tarybos vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

3.1.  

Jurbarko Antano 

Sodeikos meno 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pučiamųjų instrumentų 

orkestro žygiuotė. XXI a. 

kompozitorių kūrinių 

atlikimo ypatumai 

83,20 8 910,00 

3.2.  

Pagėgių 

savivaldybės 

Vydūno viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Įkvėpimo studija „Gražu 

net žalia“ 
82,20 2 520,00 

3.3.  
Tauragės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Apversta Tauragė“ 81,40 8 100,00 

3.4.  
Jurbarko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kūrybinis maratonas 

„Eikš artyn“ 
81,16 3 800,00 

3.5.  

Tauragės rajono 

savivaldybės 

Birutės 

Baltrušaitytės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Skaitau geriausiam 

draugui“ 
80,20 2 670,00 

3.6.  

Jurbarko rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skraidanti – 

muzikuojanti pasaka 
77,20 3 960,00 

3.7.  
Jurbarko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIV tarptautinis mėgėjų 

teatrų festivalis-

konkursas „Senjorai ir 

jaunystė“ 

75,16 5 750,00 

3.8.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tautodailės pleneras 

„Šimtmečio veidai ir 

vaizdai“ 

74,40 8 500,00 

3.9.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teatro kūrybinė 

stovykla-praktikumas 

,,Teatrinių elementų 

muzikalizavimas“ 

74,40 4 840,00 

3.10.  
Eržvilko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacijų ciklas ,,Kaip 

triūsdavo mūsų senoliai“ 
73,66 1 790,00 



3.11.  
Eržvilko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

VII-asis respublikinis 

bandonininkų festivalis 

„Antanų polka“ ir 

kūrybinė – edukacinė 

vaikų ir jaunimo stovykla 

„Bandonija vakar, 

šiandien ir rytoj“ 

71,83 6 580,00 

IŠ VISO: 57 420,00 

 

4. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Tauragės 

apskrityje prioriteto „Kultūrinis tapatumas“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

4.1.  
Jurbarko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXIII kapelų šventė „Pamituvio armonika“ 

Jurbarko uoste 
75,33 

4.2.  

Jurbarko rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kalbantys portretai 75,20 

4.3.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Linksmos muzikos festivalis ,,Brizgėls“ 74,40 

4.4.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vilko vaikai – svarbi Jurbarko krašto atminties 

dalis 
74,34 

4.5.  
Jurbarko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

X tarptautinis vyresniųjų liaudiškų šokių 

festivalis „Linksminkimos“, skirtas Lietuvių 

liaudies dainų metams 

73,84 

4.6.  

Pagėgių 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Liaudiškų kapelų-sueituvių festivalis pas Loise 

Klein 
73,20 

4.7.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinių veiklų ir renginių ciklas ,,Po etno 

sparnu“ 
72,60 

4.8.  
Jurbarko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis chorinės muzikos festivalis, skirtas 

Lietuvių liaudies dainų metams 
72,17 

4.9.  
Klausučių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Sekminių papročiai ir apeigos Jurbarko rajone 71,67 

4.10.  
VšĮ „Žaliasis 

regionas“ 

Viešoji 

įstaiga 
Paveldas pro objektyvą: vaizdai, balsai, garsai. 67,20 

4.11.  
Tauragės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jubiliejinis renginių ciklas „Tauragės liaudies 

teatrui 65“ 
66,20 



4.12.  
Adakavo socialinių 

paslaugų namai 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žmonių su negalia teatrų šventė „Mes galime“ 63,00 

4.13.  
Jurbarko rajono 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Knygos bendražygiai“ 54,40 

 

5. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Tauragės 

apskrityje prioriteto „Menų sintezė“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

5.1.  
Veliuonos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Veliuonos gyvenimo eskizai. Asmenybės 71,33 

5.2.  
Tauragės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lietuvos Sielos Kelias 67,00 

5.3.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Menų tribūna skulptūros dirbtuvėse. Skulptoriui 

Vincui Grybui – 135 
66,67 

5.4.  

Tauragės rajono 

savivaldybės Birutės 

Baltrušaitytės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Kartos kartoms Kartų parke“ 65,60 

5.5.  

Jurbarko rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žodžio ir muzikos galia 65,20 

5.6.  
Bendruomenė 

„Skaudvilės kraštas“ 
Asociacija „Aš esu Lietuva“ 65,20 

5.7.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Koncertų ciklas „Paslaptinga šviesa. Natos“ 63,80 

5.8.  
Jurbarko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XX Lietuvos mėgėjų teatrų šventė „Tegyvuoja 

teatras“ 
48,60 

 

6. Neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Tauragės 

apskrityje prioriteto „Ugdymas kultūra“ projektų įgyvendinimui:  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

6.1.  

Jurbarko rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Eržvilkaičio Knygnešiuko jomarkinės 71,80 



6.2.  
Jurbarko kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Respublikinis mėgėjų teatrų festivalis „Lauro 

vainikas“ 
66,83 

6.3.  
Veliuonos kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
V „Veliuonos vasaros muzika“ festivalis 66,67 

6.4.  VšĮ Žaliasis regionas 
Viešoji 

įstaiga 

Meno magija su Čiurlioniu: įkvepianti kūryba ir 

dirbtuvės 
66,40 

6.5.  

Jurbarko rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Skaitymo šviesa: Lybiškių bibliotekai – 70“ 64,80 

6.6.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Veliuona – muziejus po atviru dangumi 64,68 

6.7.  

Pagėgių 

savivaldybės 

Vydūno viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Septynios kėdutės“ 61,20 

 

7. Šio sprendimo 1-3 punktuose nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. 

balandžio 24 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1-3 punktuose nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

8. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


